
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 424 

DETERMINA 
N. 378 DEL 02/03/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rigobello Pietro

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO – 
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER  L'ACQUISTO DI  N. 10 LAVATRICI, N. 5 FRIGORIFERI PER 
IL SERVIZIO REFEZIONE, SCUOLE DELL'INFANZIA E ASILI NIDO.  CIG ZC02C1DA37 - Z4D2C1DA98. 
IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL 
D.LGS. N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
3/

20
20

 



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 424 

DETERMINA N. 378 DEL 02/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigobello Pietro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI 
NIDO – DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER  L'ACQUISTO DI  N. 10 LAVATRICI, N. 5 FRIGORIFERI 
PER IL SERVIZIO REFEZIONE, SCUOLE DELL'INFANZIA E ASILI NIDO.  CIG ZC02C1DA37 - Z4D2C1DA98. IL 
PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS. 
N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Preso atto  che il Servizio Istruzione,  Sport,  Partecipazione gestisce direttamente  la  refezione 
scolastica per gli  asili  nido e le scuole dell’infanzia comunali e statali  della città fornendo circa 
3000 pasti giornalieri confezionati nei locali del Centro di Produzione Pasti di via C. Goldoni, nelle 
9 cucine degli asili nido e in 2 cucine delle scuole dell’infanzia statali;

Preso  atto che  per   garantire  il  normale  funzionamento  della  Refezione  Scolastica  c'è   la 
necessità di acquistare le seguenti apparecchiature professionali di cucina e di lavanderia come di 
seguito indicato:
- n.10 lavatrici a carica frontale, capacità di carico kg. 6 minimo, classe di consumo energetico A + 
o superiore – CIG ZC02C1DA37;
- n. 5 frigoriferi ad uso domestico da lt. 200 circa, scomparto congelatore da lt. 50 circa classe di 
consumo energetico A + o superiore – CIG Z4D2C1DA98;

Considerato che per gli acquisti sopra citato si procederà predisponendo apposite RDO (richiesta 
di offerta) aperta a tutti gli operatori iscritti alla relativa categoria merceologica nel MEPA (Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione) per un importo complessivo presunto di € 4.087,00 
(I.V.A.  inclusa)  e,  qualora  la  tipologia  del  bene non  sia  presente  nel  MEPA o lo  stesso  non 
risponda alle caratteristiche richieste, si procederà con specifiche procedure negoziate;

Visti gli allegati capitolati speciali per l'acquisto di n. 10 lavatrici e di n. 5 frigoriferi che fanno parte  
integrante della presente determinazione;

Preso atto che l'affidamento avverrà ai  sensi  del “Regolamento per la disciplina dei contratti” 
(Deliberazione Consiliare n. 6 PGN 20796 del 07/02/2019) con il criterio del minor prezzo di cui 
all’art. 95, comma 4, del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 coordinato con il D. Lgs 56/2017(correttivo 
appalti);

Considerato che gli acquisti di cui sopra non superano il valore stabilito  dal Regolamento della 
Commissione Europea del 24/11/2015 n. 2015/2170 e previsti dall'art.  35 del D. Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50; 

Precisato, inoltre,  che la scelta  di  avvalersi  del  criterio  del  minor  prezzo,  ai  sensi  dell'art.  95 
comma 4, lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016 coordinato con il D. Lgs. 56/2017 (correttivo appalti) , è 
dovuta al fatto che trattasi di prodotti con caratteristiche standardizzate;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
3/

20
20

 



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 424 

DETERMINA N. 378 DEL 02/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigobello Pietro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI 
NIDO – DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER  L'ACQUISTO DI  N. 10 LAVATRICI, N. 5 FRIGORIFERI 
PER IL SERVIZIO REFEZIONE, SCUOLE DELL'INFANZIA E ASILI NIDO.  CIG ZC02C1DA37 - Z4D2C1DA98. IL 
PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS. 
N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

Precisato, ai sensi dell’art.  192 del D. Lgs.  n. 267/2000, che con l’esecuzione del contratto si 
intende realizzare i seguenti fini:
- soddisfare la necessità di fornire alle scuole dell'infanzia e agli asili nido lavatrici e frigoriferi; 
- il contratto ha ad oggetto l’affidamento della fornitura di cui sopra;
- i contratti verranno stipulati mediante corrispondenza commerciale;
- le clausole negoziali essenziali sono contenute nei rispettivi Capitolati;
-  la scelta del  contraente  viene effettuata mediante RDO sul  mercato elettronico della Consip 
S.p.a. con l’utilizzo del criterio del minor prezzo di cui all’art. 95, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016 
coordinato con il D. Lgs. 56/2017 (correttivo appalti);

Preso atto che è stato indicato quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Sig. Pietro 
Rigobello, coordinatore presso il Servizio di gestione refezione scolastica ai sensi dell'art. 31 del 
D. Lgs n. 50 del 18.04.2016.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-
2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
3/

20
20

 



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 424 

DETERMINA N. 378 DEL 02/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigobello Pietro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI 
NIDO – DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER  L'ACQUISTO DI  N. 10 LAVATRICI, N. 5 FRIGORIFERI 
PER IL SERVIZIO REFEZIONE, SCUOLE DELL'INFANZIA E ASILI NIDO.  CIG ZC02C1DA37 - Z4D2C1DA98. IL 
PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS. 
N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

1) di procedere allo svolgimento di due RDO (richiesta di offerta) nel MEPA (Mercato Elettronico 
della  Pubblica  Amministrazione)  da aggiudicarsi  secondo  il criterio  del  minor  prezzo di  cui 
all’art. 95, comma 4, del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e s.i.m. al fine di acquistare n.10 lavatrici 
e  n.  5  frigoriferi  come  in  premessa  specificato  per  una  spesa  complessiva  presunta  di  € 
4.087,00 (I.V.A. inclusa);

2) di approvare gli allegati capitolati speciali per l'acquisto di n.10 lavatrici  e di n. 5 frigoriferi per il 
Servizio di refezione scolastica che fanno parte integrante della presente determinazione;

3) di dare atto che alla spesa di € 4.087,00 si farà fronte come segue:

acquisto   n.10 lavatrici     CIG   ZC02C1DA37 
• la spesa di € 2.562,00 trova copertura al capitolo n. 1081800 con imputazione  codice 

126381 ,“Spese per il servizio di Refezione Scolastica Scuole Materne comunali e statali, 
Scuola  Materna  Fiorasi  e  Scuola  elementare  Settecà  “  del  bilancio  di  previsione 
2020/2022, a seguito del venir meno della necessità di sostenere l'intera spesa prevista in 
tale impegno, ove nulla è più dovuto relativamente allo stesso;

   acquisto   n. 5 frigoriferi     CIG   Z4D2C1DA98   
• per  €  716,59  con  impegno  al  capitolo  1081800  “Spese  per  il  servizio  di  Refezione 

Scolastica Scuole Materne comunali e statali, Scuola Materna Fiorasi e Scuola elementare  
Settecà“  del  bilancio  di  previsione 2020/2022   che  presenta  la  necessaria  disponibilità 
annualità 2020;

• per  € 297,05 con imputazione al  capitolo 1081800 codice 126381, “Spese per il servizio di 
Refezione Scolastica Scuole Materne comunali e statali, Scuola Materna Fiorasi e Scuola  
elementare Settecà”  a seguito del venir  meno della necessità di sostenere l'intera 
spesa prevista in tale impegno, ove nulla è più dovuto relativamente allo stesso;

• per € 511,36 imputazione al medesimo capitolo n. 1081800 al codice 124123 “Spese per il  
servizio di Refezione Scolastica Scuole Materne comunali e statali, Scuola Materna Fiorasi  
e Scuola elementare Settecà“, a seguito del venir  meno della necessità di sostenere 
l'intera spesa prevista in tale impegno, ove nulla è più dovuto relativamente allo 
stesso;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune,  ai  sensi  dell'art.  49  del  Tuel,  D.  Lgs.  267/00,  come modificato  dall'art.  3  del  DL 
10/10/12, n. 174; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
3/

20
20

 



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 424 

DETERMINA N. 378 DEL 02/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigobello Pietro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI 
NIDO – DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER  L'ACQUISTO DI  N. 10 LAVATRICI, N. 5 FRIGORIFERI 
PER IL SERVIZIO REFEZIONE, SCUOLE DELL'INFANZIA E ASILI NIDO.  CIG ZC02C1DA37 - Z4D2C1DA98. IL 
PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS. 
N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6)  di  approvare il  seguente  cronoprogramma di  spesa  sulla  base delle  norme e  dei  principi 
contabili  di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e 
successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
3/

20
20

 



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 424 

DETERMINA N. 378 DEL 02/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigobello Pietro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI 
NIDO – DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER  L'ACQUISTO DI  N. 10 LAVATRICI, N. 5 FRIGORIFERI 
PER IL SERVIZIO REFEZIONE, SCUOLE DELL'INFANZIA E ASILI NIDO.  CIG ZC02C1DA37 - Z4D2C1DA98. IL 
PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS. 
N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
3/

20
20

 



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 424 

DETERMINA N. 378 DEL 02/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigobello Pietro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI 
NIDO – DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER  L'ACQUISTO DI  N. 10 LAVATRICI, N. 5 FRIGORIFERI 
PER IL SERVIZIO REFEZIONE, SCUOLE DELL'INFANZIA E ASILI NIDO.  CIG ZC02C1DA37 - Z4D2C1DA98. IL 
PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS. 
N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2020 2021 2022

1081800 126381
competenza: 2.562,00 

cassa: 2.562,00 

1081800 nuovo
competenza: 716,59 

cassa: 716,59 

1081800 126381
competenza: 297,05 

cassa: 297,05 

1081800 124123
competenza: 511,36 

cassa: 511,36 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 4.087,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 4.087,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
3/

20
20

 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 424 

DETERMINA N. 378 DEL 02/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigobello Pietro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI 
NIDO – DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER  L'ACQUISTO DI  N. 10 LAVATRICI, N. 5 FRIGORIFERI 
PER IL SERVIZIO REFEZIONE, SCUOLE DELL'INFANZIA E ASILI NIDO.  CIG ZC02C1DA37 - Z4D2C1DA98. IL 
PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS. 
N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

 
7) di  dare  atto  che  non  sussistono  oneri  relativi  alla  sicurezza  per  rischio  da  interferenza, 
trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 comma 5 del D. Lgs. 81/2008;

8) di riservare all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una 
sola offerta valida;

9) di nominare, quale responsabile del presente procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 50 
del 18.4.2016, il sig. Pietro Rigobello;

10)  di  attestare il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 
quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina; 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
3/

20
20

 



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 424 

DETERMINA N. 378 DEL 02/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigobello Pietro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI 
NIDO – DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER  L'ACQUISTO DI  N. 10 LAVATRICI, N. 5 FRIGORIFERI 
PER IL SERVIZIO REFEZIONE, SCUOLE DELL'INFANZIA E ASILI NIDO.  CIG ZC02C1DA37 - Z4D2C1DA98. IL 
PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS. 
N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
02/03/2020  da  Lisa  Cordaro  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Elena Munaretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
3/

20
20

 



    COMUNE DI VICENZA 
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPRT, PARTECIPAZIONE

Gestione Scuole Materne e Asili Nido
e-mail: gestmaterne@comune.vicenza.it

CAPITOLATO  SPECIALE  PER  PER  L'ACQUISTO  DI  N.  10  LAV ATRICI  TRAMITE  RDO
(RICHIESTA  DI  OFFERTA)  SUL  MEPA  (MERCATO  ELETTRONIC O  DELLA  PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE).

Responsabile del procedimento: Pietro Rigobello

CIG n.  ZC02C1DA37

Importo presunto della fornitura: € 2.100,00 IVA ESCLUSA

Questa  Amministrazione  intende  espletare  una  Richiesta  Di  Offerta  nell’ambito  del  mercato
elettronico della CONSIP finalizzata all’acquisto di n. 10 lavatrici per sopperire al fabbisogno delle Scuole
dell’Infanzia comunali e statali e degli Asili Nido del Comune di Vicenza.

Le suddette lavatrici dovranno essere a corpo unico stampato,  dovranno avere la carica frontale, e
programmi semplici.

Dovranno inoltre avere le seguenti caratteristiche:

VASCA INOX O IN SINTETICO
STRUTTURA ESTERNA IN METALLO STAMPATO ANTIRUGGINE D OTATA DI SPORTELLO
POSTERIORE DI ISPEZIONE PER LA MANUTENZIONE
CAPACITÀ DI CARICO KG. 6 MINIMO
CLASSE DI CONSUMO ENERGETICO A+ o superiore
GARANZIA Termini di legge 
MARCATURA “CE” DI CONFORMITA’ DEL PRODOTTO
DIMENSIONI: LARGHEZZA

PROFONDITA’
ALTEZZA

CM. 55 circa
CM. 60 circa
CM 85 circa

L’eventuale affidamento avverrà ai sensi  del  “Regolamento per  la disciplina dei  contratti”
(Deliberazione Consiliare n. 6 – PGN 20796 - del 7/2/2019) con il  criterio  del minor prezzo di cui
all’art. 95, comma 4, del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e successive modificazioni e integrazioni.

L’offerta  dovrà  essere  corredata  dalla  scheda  tecnica,  il  prezzo  dovrà  essere  espresso
unitariamente comprensivo di tutti gli oneri (IVA esclusa). 

Si precisa che la consegna della merce avverrà in un unica soluzione presso il magazzino comunale
di Via C. Goldoni 41 - Vicenza.

Il  giorno e l’ora della fornitura dovrà essere  preventivamente concordata con l’ufficio Gestione
Scuole Materne e Asili Nido di Via C. Goldoni n. 41-Vicenza-  tel. 0444/222180.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
3/

20
20

 



Ai fini della presentazione dell'offerta si precisa quanto segue:

• L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della
legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche.

• L’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura,
Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Vicenza, della notizia dell’inadempimento della
propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria.

Ai sensi del combinato disposto dell'art. 2, comma 3, del D.P.R. n. 62/2013 “Regolamento recante
codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo
2001, n. 165” e dell'art. 1 del Codice di comportamento del Comune di Vicenza, adottato con deliberazione
della Giunta Comunale n. 16/2014, l'appaltatore e, per suo tramite, i suoi dipendenti  e/o collaboratori  a
qualsiasi titolo si impegnano, pena la risoluzione del contratto, al rispetto degli obblighi di condotta previsti
dai sopra citati codici, per quanto compatibili, codici che pur non venendo materialmente allegati al presente
contratto  sono  pubblicati  e  consultabili  sul  sito  internet  del  Comune  di  Vicenza  ai  seguenti  link:
http://www.comune.vicenza.it/file/100686-codicecomportamento.pdf
http://www.comune.vicenza.it/file/88887-regolamentocodicecomportamento.pdf

Alla ditta aggiudicataria verrà richiesto l’assolvimento dell’imposta di bollo di € 16,00, e la trascri-
zione sul contratto (lettera commerciale) del codice numerico di 14 cifre rilevabili dal contrassegno telemati-
co rilasciato dall’intermediario. Ove la ditta aggiudicataria opti per l’assolvimento dell’imposta di bollo in
modo virtuale, dovrà riportare la dicitura “imposta di bollo assolta in modo virtuale” e indicare gli estremi
della relativa autorizzazione rilasciata dall’Agenzia delle Entrate. 

Il  Comune non si ritiene in nessun modo vincolato all'affidamento a seguito della presentazione
dell'offerta.

 IL RESPONSABILE
 Dott.ssa Lisa Cordaro

           (sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
3/

20
20

 



    COMUNE DI VICENZA 
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPRT, PARTECIPAZIONE

Gestione Scuole Materne e Asili Nido
e-mail: gestmaterne@comune.vicenza.it

CAPITOLATO SPECIALE PER PER L'ACQUISTO DI N. 5 FRIG ORIFERI A DUE SCOMPARTI
TRAMITE RDO (RICHIESTA DI OFFERTA) SUL MEPA (MERCAT O ELETTRONICO DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE).

Responsabile del procedimento: Pietro Rigobello

CIG n. Z4D2C1DA98

Importo presunto della fornitura: € 1.250,00 IVA ESCLUSA

Questa  Amministrazione  intende  espletare  una  Richiesta  Di  Offerta  nell’ambito  del  mercato
elettronico della  CONSIP  finalizzata all’acquisto  di  n.  5  frigoriferi  a  due scomparti per  sopperire  al
fabbisogno delle Scuole dell’Infanzia comunali e statali e degli Asili Nido del Comune di Vicenza.

I sopra citati frigoriferi dovranno avere le seguenti caratteristiche:

FRIGORIFERO AD USO DOMESTICO DA LT 200 (tolleranza 10%)
SCOMPARTO CONGELATORE DA LT. 50 (tolleranza 10%)
CLASSE DI CONSUMO ENERGETICO A+ o superiore
MOTORE UNICO
DIMENSIONI: LARGHEZZA

PROFONDITA’
ALTEZZA

CM. 55 circa
CM. 60 circa
CM 160 circa

L’eventuale affidamento avverrà ai sensi  del  “Regolamento per  la disciplina dei  contratti”
(Deliberazione Consiliare n. 6 – PGN 20796 - del 7/2/2019) con il  criterio  del minor prezzo di cui
all’art. 95, comma 4, del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e successive modificazioni e integrazioni.

L’offerta  dovrà  essere  corredata  dalla  scheda  tecnica,  il  prezzo  dovrà  essere  espresso
unitariamente comprensivo di tutti gli oneri (IVA esclusa). 

Si precisa che la consegna della merce avverrà in un unica soluzione presso il magazzino comunale
di Via C. Goldoni 41 - Vicenza.

Il  giorno e l’ora della fornitura dovrà essere preventivamente concordata con l’ufficio Gestione
Scuole Materne e Asili Nido di Via C. Goldoni n. 41-Vicenza-  tel. 0444/222180.

Ai fini della presentazione dell'offerta si precisa quanto segue:

• L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della
legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
3/

20
20

 



• L’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura,
Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Vicenza, della notizia dell’inadempimento della
propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria.

Ai sensi del combinato disposto dell'art. 2, comma 3, del D.P.R. n. 62/2013 “Regolamento recante
codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo
2001, n. 165” e dell'art. 1 del Codice di comportamento del Comune di Vicenza, adottato con deliberazione
della Giunta Comunale n. 16/2014, l'appaltatore e, per suo tramite, i suoi dipendenti  e/o collaboratori  a
qualsiasi titolo si impegnano, pena la risoluzione del contratto, al rispetto degli obblighi di condotta previsti
dai sopra citati codici, per quanto compatibili, codici che pur non venendo materialmente allegati al presente
contratto  sono  pubblicati  e  consultabili  sul  sito  internet  del  Comune  di  Vicenza  ai  seguenti  link:
http://www.comune.vicenza.it/file/100686-codicecomportamento.pdf
http://www.comune.vicenza.it/file/88887-regolamentocodicecomportamento.pdf

Alla ditta aggiudicataria verrà richiesto l’assolvimento dell’imposta di bollo di € 16,00, e la trascri-
zione sul contratto (lettera commerciale) del codice numerico di 14 cifre rilevabili dal contrassegno telemati-
co rilasciato dall’intermediario. Ove la ditta aggiudicataria opti per l’assolvimento dell’imposta di bollo in
modo virtuale, dovrà riportare la dicitura “imposta di bollo assolta in modo virtuale” e indicare gli estremi
della relativa autorizzazione rilasciata dall’Agenzia delle Entrate. 

Il  Comune non si ritiene in nessun modo vincolato all'affidamento a seguito della presentazione
dell'offerta.

 IL RESPONSABILE
 Dott.ssa Lisa Cordaro

           (sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
3/

20
20

 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 424 

DETERMINA N. 378 DEL 02/03/2020
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Elena Munaretto

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

Oggetto:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI 
NIDO – DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER  L'ACQUISTO DI  N. 10 LAVATRICI, N. 5 
FRIGORIFERI PER IL SERVIZIO REFEZIONE, SCUOLE DELL'INFANZIA E ASILI NIDO.  CIG 
ZC02C1DA37 - Z4D2C1DA98. IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI 
PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS. N. 33/2013 ARTT. 23 E 37. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

135432 2020 SPESE SERV.REFEZIONE 
SCOL.SCUOLEMATERNE COM.E 

STAT.,SC.MAT.FIORASI E 
SC.ELEM.SETTECA'-RILEV. IVA

U 04071.03.1081800 -297,05

135432 2020 SPESE SERV.REFEZIONE 
SCOL.SCUOLEMATERNE COM.E 

STAT.,SC.MAT.FIORASI E 
SC.ELEM.SETTECA'-RILEV. IVA

U 04071.03.1081800 -2.562,00

135433 2020 SPESE SERV.REFEZIONE 
SCOL.SCUOLEMATERNE COM.E 

STAT.,SC.MAT.FIORASI E 
SC.ELEM.SETTECA'-RILEV. IVA

U 04071.03.1081800 -511,36

135434 2020 SPESE SERV.REFEZIONE 
SCOL.SCUOLEMATERNE COM.E 

STAT.,SC.MAT.FIORASI E 
SC.ELEM.SETTECA'-RILEV. IVA

U 04071.03.1081800 2.562,00

135435 2020 SPESE SERV.REFEZIONE 
SCOL.SCUOLEMATERNE COM.E 

STAT.,SC.MAT.FIORASI E 
SC.ELEM.SETTECA'-RILEV. IVA

U 04071.03.1081800 297,05

135435 2020 SPESE SERV.REFEZIONE 
SCOL.SCUOLEMATERNE COM.E 

STAT.,SC.MAT.FIORASI E 
SC.ELEM.SETTECA'-RILEV. IVA

U 04071.03.1081800 511,36

135436 2020 SPESE SERV.REFEZIONE 
SCOL.SCUOLEMATERNE COM.E 

STAT.,SC.MAT.FIORASI E 
SC.ELEM.SETTECA'-RILEV. IVA

U 04071.03.1081800 716,59

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
3/

20
20

 



Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 05/03/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento  collegato  informaticamente  tramite  Hash  (SHA1)  a  : 
9675a8072697ba3133bdfc3640c4a2f549ad352f 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Lisa Cordaro
Il Dirigente di Settore: Elena Munaretto
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
3/

20
20

 


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

